
保護者の皆様

学部小・中・高

再発行事由（紛失・ 破損） 使用者名

年月 日 上記の通り保護者入校許可証の再発行を申し込みます。

保護者用「入校許可証」の配付並びに着用について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げま
す。また、平素より本校教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、児童が安全で、安心して学校生活を過ごすことは学校管理の重要な課題であ
ると認識しております｡本校では、防犯対策の一環として、保護者用の「入校許可証」
を配付させていただいております。来校される際には必ず着用していただくようお願
いいたします。
子どもたちの安全、安心な学校生活のためにご理解、ご協力いただきますようお願

いいたします。
記

1．各ご家庭に2枚の入校許可証を配付いたしますのでお受け取りください。裏面に
お子さんのお名前（兄弟がいる場合は苗字のみも可）を書いてください。
2．学校行事(授業参観や運動会等)や学校への用事等で来校される際に必ず着用をお
願いいたします。
3．毎年配付はいたしません。お子様が進級されても卒業までお使いいただきます。
卒業時に学校まで返却をお願いします。大切にご使用ください。
4．来校時に「入校許可証」を忘れた場合、また、2名以上で学校へ入られる場合は、
事務局で受付をしていただくようにお願いします。「臨時入校許可証」をお渡しし
ますので着用してください。お帰りの際には、受付をした場所に返却いただきます
ようお願いします。
5．破損・紛失した場合は、再発行します。下の申込書に必要事項をご記入の上、學
務虚まで申し込んでください。

以上
※必要な時に切り取って遁使kl_i蕊さ_蛇。

⑳ 続 柄 （ ）

2022年5月31日

東京中華学校
校長 王 東生

入校許可証再発行申込害

年 学 生 氏 名



親愛的家長恋好

感謝家長平日對學校活動的支持與愛護。
校園安全一宣是本校最重視的課題，為提供學生安心安全的校園生活’有效管制

進出校園的訪客，學校為毎個家庭製作了「人校許可證」，請家長椚進出校園時務必
配戴。為了校園門禁安全，使學生椚能有安全、安心的學習環境，請貴家長的理解與
配合。

家長用「人校許可證」之發行與相關規定

1 以家庭為軍位，毎個家庭發行2張。使用前請在背面註記貴子弟的名字(有兄弟
姉妹在籍時篇姓氏即可）。
來校参加學校活動(教學参観、運動會等)或來校面談等,請配戴人校許可證。
「入校許可證」僅發行一次。最年幼子弟畢業時撤還,敬請妥善保管。
忘記繕帯「人校許可證」或超過2名以上來校時，請至事務局領取「臨時人校
許可證」後，方可進入校園。離開學校前請至事務局撤還「臨時入校許可證」。
「人校許可證｣有破損或這失時’請提出下列表格至學務虚申請補發。

2()22年5月31B

東京中華學校
校長 王 東生

記

學部小・中・高

補發理由（遺失 ．

年 學 生 姓 名

破損）使用者姓名

入校許可證補發申請書

年月日 上 記 内容確認無誤申請補發。

*申請時請沿線剪下

④與學生關係（）

以上

２
 
乱
 
４

く
Ｊ


